
L&B FRUITS 2006 sh.p.k 
L64613401C 

LUSHNJE 
Nro_Prot Lushnje me 10/09/2022 

KONTRATE2 PALESHE 

DHURIMI 

Sot me date 10/09/2022, lidhet kjo kontrate midis paleve: 

1.) Lulezim Sari, I identifikuar me nr personal ID H71126048L ne cilesine e ortakut te 100% te 

kuotave te shoqerise L&B Fruits 2006 shpk me NIPT L64613401C I shprehur ne kete 
kontrate si Dhurues 

DHE 

2.) Besnik Sari l identifikuar me ID 100408080B I shprehur ne kete kontrate si Perfitues. 

OBJEKTI KONTRATES 

Objekt I kesaj kontrate dy paleshe eshte kalimi me ane te dhurimitI nje pjese te kuotave te 
shoqerise L&B FRUITS 2006 shpk nga Lulezim Sari ne cilesine e dhuruesit tek Besnik Sari ne 

cilesine e marresit. 

BAZA LIGJORE 
NE BAZE NE LIGJIT 9901 DATE 14/04/2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE" DHE 
NR LIGJIT 9723 DATE 03/05/2007 TE NDRYSHUAR ME LIGJIN 9916 DATE 12/05/2008, LIGJIT 
92/2012 DHE LIGJIT NR 8/2015 PER QENDREN KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT 

Sa me siper: 

Lulezim Sari ne cilesine e ortakut dhe zoterues te 100% te kuotave te shoqerise L&B FRUITS 

2006 sh.p.k, me vlere 2 231 776 ( dymilion e dyqin e tridhjete e nje mije e shtateqind e 

shtatedhjete e gjashte leke) shprehur ne %, 100% te shoqerise L&B FRUITS 2006 sh.p.k, te cilat 
I ka perfituar si ortak themelues I shoqerise, pranon te dhuroje 1 (nje) kuota me vlere totale 
1115 888 ( nje million e njeqind e pesembedhjete mije e teteqind e tetedhjete e e tete ) leke 

ose 50% te kuotave te shoqerise perfituesit Besnik Sari duke hequr dore nga cdo detyrim apo 



perfitim I mevonshem I cili mund te rrjedh nga zoterimi I ketyre kuotave ,dhe duke e bere keshtu Besnik Sari zoterues 50% te kuotave te shoqerise L&B FRUITS 2006 shpk. Ne perfundim Lulezim Sari mbetet ortak 1 50% te kuotave te shoqerise L&.B FRUITS 2006 shpk. 
Besnik Sari pranon te marre kete kuote nga Lulezim Sari dhe si rrjedhoje pranon cdo te drejte dhe detyrim te deritanishem apo te ardhshem I cili mund te rrjedh si pasoje I zoterimit te te kesaj kuotave. 
Ne perfundim Besnik Sari behet zoterues i 50% te aksioneve te shoqerise L&B FRUITS 2006 shpk 
e shprehur kjo si: 1 (nje) kuota me vlere totale 1 115 888 leke. 

Te dy palet tashme pronare secili 1 50% te kuotave te shoqerise jane dakort qe ne rast se se 

njera pale vendos te shese apo te dhuroje nje pjese apo te gjitha kuotat e veta ne shoqerine 
L&B FRUITS 2006, atehere detyrimisht pala tjeter ne kete kontrate ka te drejten e parablerjes 

se ketyre kuotave dhe vetem ne rast refuzimi me shkrim te blerjes se kuotave, kerkohet 

bleres potencial I ri. Perjashtim nga ky kusht eshte vetem kalimi l kuotave me ate te aktit te 

trashegimise. 

Kjo kontrate u perpilua dhe u firmos pasi e lexuan nga palet e interesuara me vullnetin e tyre te 

lire dhe pa kushtezime te tjera 

Kjo kontrate hyn ne fuqi ne momentin e firmosjes nga te dy palet dhe secila pale merr 2 kopje 

te saj. Gjithashtu Lulezim Sari ngarkohet qe nje kopje te saj ta depozitoje ne e-albania. 

PALA PERFITUESE PALA DHURUESE 

B Besnik (k Sari ALI Lulezim Sari 
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